



اخبار



تبدیل ۶۰ هزار مجوز کاغذی به شناسه یکتا

بر اساس اعلام درگاه ملی مجوزها از ابتدای سال جاری تا (۲ اسفندماه ۱۴۰۲) بیش از ۶۰ هزار مجوز کاغذی به شناسه یکتا تبدیل شده است. از سال ۱۴۰۳ مجوزهای کاغذی بی اعتبار هستند و سامانه های دولتی و بانکی به فعالان اقتصادی فاقد مجوز الکترونیک (شناسه یکتا) خدمات نمی دهند. اگر فعال اقتصادی هستید ولی شناسه یکتا ندارید یعنی اسمتان در qr.mo- Mojavez.ir نیست از javez.ir یا mojavez.ir غیرحضور و راحت شناسه یکتا بگیرید.

افزایش ۴۶ درصدی درآمد گمرک و واریزی به خزانه

گمرک در بهمن ماه امسال معادل کل سال ۱۴۰۰ درآمد کسب کرد و درآمد وصولی گمرک و واریزی به خزانه در ۱۱ ماهه سال جاری به ۱۹۶ هزار و ۳۶۵ میلیارد تومان رسید. به گزارش ایسنا، «رضوانی فر» معاون وزیر اقتصاد گفت: این میزان درآمد وصولی و واریزی به خزانه در ۱۱ ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۶ درصد افزایش داشته است. رضوانی فر در خصوص میزان حقوق ورودی وصولی کالاها در ۱۱ ماهه سال جاری اظهار کرد: میزان مدت نسبت به مدت مشابه سال قبل با ۴۳ درصد افزایش به رقم ۶۸ هزار میلیارد تومان رسید.

به گفته وی، میزان حقوق ورودی وصولی کالاها به علاوه خودرو، گوشی تلفن همراه بالای ۶۰۰ دلار و ۲۳ ردیف درآمدی گمرک در ۱۱ ماهه امسال ۱۰۳ هزار و ۸۵۳ میلیارد تومان بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۸۱ درصد رشد نشان می دهد. معاون وزیر اقتصاد گفت: میزان مالیات بر ارزش افزوده وصولی در ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۲ به میزان ۹۲ هزار و ۵۱۲ میلیارد تومان بوده که ۱۹ درصد افزایش داشته است.

تحول اساسی در عملکرد دادرسی مالیاتی در دستور کار مرکز قرار گرفته است

رئیس مرکز دادرسی مالیاتی در اجلاس مدیران دادرسی مالیاتی سراسر کشور گفت: سازمان امور مالیاتی کشور در استقلال بخشی به مدیریت های دادرسی مالیاتی در سراسر کشور در راستای رویکرد مؤدی مداری، رضایت مندی و مالیات ستانی عادلانه مصمم است.

به گزارش سازمان امور مالیاتی، «محمد طاهری نژاد» بیان داشت: در راستای عینیت بخشی به استقلال در نظام حل اختلافات مالیاتی، هم اکنون پس از گذشت دو سال از تأسیس مرکز دادرسی مالیاتی، تدوین و اجرای برنامه های تحولی در دستور کار این مرکز قرار گرفته است. وی افزود: تعریف نظام ارزیابی عملکرد جامع، یکی از اقدامات اساسی در سال اخیر بوده که پایه و اساس شناسایی مسائل و ضعفها در بخش های مختلف بوده است.

مرحله مصاحبه ها در بانک مرکزی است که بزودی منصوب می شود و بانک دیگری بامدیریت سرپرست نداریم.

حذف یارانه نقدی شایعه است

همچنین وزیر امور اقتصادی و دارایی حذف یارانه نقدی را شایعه خواند و گفت: این موضوع به هیچ وجه در دولت مطرح نشده است. خاندوزی در غرفه خبرگزاری مهر در پاسخ به سوالی در مورد شایعه حذف یارانه نقدی اظهار کرد: به هیچ وجه موضوعی تحت عنوان حذف یارانه نقدی در دولت مطرح نشده است.

سخنگوی اقتصادی دولت در ادامه تأکید کرد: طرح کالابریک فجرانه در ادامه ارائه کالابریک بوده و اصلاً بحثی مبنی بر حذف یارانه نقدی مطرح نشده است.

بنزین گران نمی شود

وزیر امور اقتصادی و دارایی ضمن اعلام اینکه سال آینده تورم قطعاً کمتر از امسال خواهد بود، گفت: دولت هیچ برنامه ای برای افزایش قیمت بنزین در سال آینده ندارد اما برنامه های غیرقیمتی برای کنترل نارتازی در بخش انرژی خواهد داشت. سید احسان خاندوزی با حضور در غرفه ایستا در بیست و چهارمین نمایشگاه رسانه های کشور اظهار کرد: پیش بینی نهادهای معتبر خارجی و داخلی از اقتصاد ایران در سال ۱۴۰۳ حاکی از آن است که تورم سال ۱۴۰۳ پایین تر و در مسیر بسیار کمتر از سال جاری خواهد بود و قطعاً از ۴۶ درصد امسال کمتر است.

وی افزود: برای رشد اقتصادی هم امسال وضعیت بهتری را نسبت به سال ۱۴۰۱ شاهد بودیم و در سال ۱۴۰۳ نیز شرایط در مقایسه با سال جاری بهتر خواهد بود. وزیر امور اقتصادی و دارایی تصریح کرد: برای آنکه بخواهیم رقمی از رشد اقتصادی سال آینده ارائه دهیم باید صبر کنیم تا بودجه ۱۴۰۳ نهایی شود و مطابق ورودی ها بتوانیم در مدل های اقتصادی، خروجی دریافت کنیم.

خاندوزی درباره قیمت بنزین در سال آینده نیز گفت: فعلاً دولت هیچ تصمیمی برای افزایش قیمت بنزین ندارد، اما در برنامه دارد که بتواند نارتازی را از طریق چند ابزار سیاستی غیرقیمتی در سال آینده از بین ببرد.



بانک مرکزی هم همان موضوعی را که در ستاد اقتصادی دولت تصمیم گرفته شده بود اجرایی کرد و شایعاتی که در مورد اختلافات وجود دارد، علاقه برخی از افراد است که دنبال اختلاف آفرینی هستند و به این موضوع دامن می زنند

انتشار گواهی اوراق سپرده خاص تصمیم دولت بود

وزیر امور اقتصادی و دارایی ضمن اعلام اینکه سال آینده تورم قطعاً کمتر از امسال خواهد بود، گفت: دولت هیچ برنامه ای برای افزایش قیمت بنزین در سال آینده ندارد اما برنامه های غیرقیمتی برای کنترل نارتازی در بخش انرژی خواهد داشت

رشد اقتصادی پاییز ۵.۱ درصد شد نفت و گاز در صدر

بدون نفت ۲،۵ درصد بوده است. در مقایسه رشد بخش های مختلف، مانند فصل های بهار و تابستان، در فصل پاییز هم گروه نفت و گاز با فاصله از سایر بخش ها بالاترین رشد را با ۲۱،۸ درصد ثبت کرده است. رشد اقتصادی گروه خدمات

بانکی بامدیریت سرپرست نداریم

وزیر امور اقتصادی و دارایی در مورد اینکه آیا بانکی بامدیریت سرپرست اداره می شود، پاسخ داد: بین بانک های تحت مدیریت دولت فقط بانک ملت است که در واقع مدیرعامل آن پیشنهاد شده و در

اختلاف آفرینی هستند و به این موضوع دامن می زنند.

الکترونیکی شدن مجوزها کام فعالان اقتصادی را شیرین می کند

وزیر امور اقتصادی و دارایی در مورد تبدیل مجوزهای کاغذی به الکترونیکی (شناسه یکتا) گفت: میزهای خدمت با همکاری خوب اتاق اصناف ایران و تولیدکنندگان ایجاد شده است و روزانه مجوزهای کاغذی به الکترونیکی تبدیل و هر روز عدد نهایی اعلام می شود.

خاندوزی تصریح کرد: مصر هستیم حکم قانون را اجرایی کنیم، زیرا قانون الزام کرده دو سال بعد از اجرای قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار تمام مجوزهای کاغذی پیشین به مجوز

دارایی روز گذشته در گفت و گو با ایرنا گفت: انتشار محدود گواهی اوراق سپرده خاص تصمیم ستاد اقتصادی دولت بود که بانک مرکزی آن را اجرایی کرد. سید احسان خاندوزی در بازدید از بیست و چهارمین نمایشگاه رسانه های ایران و با حضور در غرفه خبرگزاری ایرنا اظهار کرد: انتشار گواهی اوراق سپرده خاص (با سود ۳۰ درصد) در ستاد اقتصادی دولت مطرح و تصمیم گرفته شده بود که انتشار محدود این اوراق برای پروژه های ویژه در دستور کار قرار گیرد. وی افزود: بانک مرکزی هم همان موضوعی را که در ستاد اقتصادی دولت تصمیم گرفته شده بود اجرایی کرد و شایعاتی که در مورد اختلافات وجود دارد، علاقه برخی از افراد است که دنبال

پیش بینی شده بود خبر داد، پس از آن بانک مرکزی در اطلاعیه ای اعلام کرد که دوره جدید این گواهی به میزان ۸۰ هزار میلیارد تومان منتشر خواهد شد. بر همین اساس برخی از منتقدان با اهداف سیاسی و نشان دادن ناهماهنگی تیم اقتصادی دولت، اطلاعیه بانک مرکزی را در تقابل با گفته های وزیر امور اقتصادی و دارایی تعبیر کردند و این در حالی است که گفته های وزیر مبنی بر عدم تمدید فروش گواهی سپرده خاص به مدت فروش آن که یک هفته در نظر گرفته شده بود اشاره داشت و ارتباطی به تداوم یا نحوه اجرایی شدن این سیاست نداشت، چرا که طبق قانون سیاست های پولی در حیطه وظایف بانک مرکزی تعریف شده است. در همین راستا وزیر امور اقتصادی و

گزارش

در حالی که از ۱۱ بهمن ماه امسال بانک مرکزی به عنوان یکی از سیاست های پولی خود اقدام به فروش گواهی سپرده خاص ۳۰ درصدی کرد و در اطلاعیه بعدی خود از تداوم این سیاست در آینده نزدیک خبر داد، برخی از منتقدان شایعه اختلاف نظر میان دو عضو تیم اقتصادی دولت یعنی وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس کل بانک مرکزی را منتشر کردند. ماجرا از این قرار بود که در روزهای پایانی فروش گواهی سپرده خاص، وزیر امور اقتصادی و دارایی از عدم تمدید فروش این اوراق که به مدت هفت روز



رئیس مرکز مبارزه با پولشویی عنوان کرد

قانون پولشویی بالای سر درآمدهای مشکوک در سال آینده

شاخص ارزیابی عملکرد بانکها را ابلاغ و رتبه بندی بانکها را انجام دادیم و به طور کامل نظام بانکی را در اجرای کامل قانون مبارزه با پولشویی رصد می کنیم. خانی تأکید کرد: بانک های اطلاعاتی ما در یک سال گذشته کامل شده و سامانه های هوشمند تقاطع گیری هم ایجاد کردیم. کار مهم دیگر که برای اولین بار در کشور انجام شد انعقاد یک تفاهتنامه پنج جانبه بین مرکز اطلاعات مالی، وزارت اطلاعات، سازمان اطلاعات سپاه، قوه قضائیه و پلیس امنیت اقتصادی بود. در این راستا ظرفیت های اطلاعاتی، تخصصی، انسانی و زیرساختی را به طور مشترک در راستای شناسایی و برخورد با معاملات مشکوک پولشویی به اشتراک گذاشتیم. این معاملات می تواند از هر نوعی شامل مسکن، خودرو، ارز و سایر حوزه ها که

واقع هر اقدام مجرمانه ای که با هدف دسترسی به عواید نامشروع انجام شود ذریع پولشویی قرار می گیرد. رئیس مرکز اطلاعات مالی و مبارزه با پولشویی گفت: برای اجرای کامل قانون مبارزه با پولشویی، دستگاه ها و بخش ها بر اساس میزان ریسکی که دارند تقسیم بندی شدند. دستگاه هایی مثل صنعت بیمه، صنعت بانک، گمرک، مالیات، وزارت صمت و افرادی که با طیف گسترده ای از فعالان اقتصادی طرف هستند بر اساس شاخص هایی که مرکز اطلاعات مالی به آنها اعلام می کند رصد جرایم مالی را انجام می دهند. هرجا تمرکز پول باشد مثل نظام بانکی ما اولویت دارد. وی با بیان اینکه در یک سال گذشته ۸۰ شاخص شناسایی معاملات مشکوک را به بانک ها اعلام کرده ایم افزود: نزدیک به ۱۶۰

و شورایی مبارزه با پولشویی دنبال می کند تدوین و ابلاغ شاخص ها، معیارها و برنامه های اقدام در جهت شناسایی گلوگاه های پولشویی، جرایم منشأ پولشویی و مبارزه با این جرایم با هدف کلی مبارزه با فساد است. معاون وزیر اقتصاد تصریح کرد: هر فساد که اتفاق می افتد ختم به یک پول کثیف یا درآمد نامشروع می شود. مهم ترین شیوه هایی که در دنیا مرسوم است و در قانون کشور ما هم پیش بینی شده این است که اجازه استفاده شخص فاسد از پول کثیف را ندهیم و در این صورت خود به خود انگیزه فساد کاهش پیدا می کند. خانی بیان کرد: در حوزه هایی مثل قاچاق مواد مخدر، قاچاق سلاح، قاچاق انسان، ارتشا و... پولشویی اتفاق می افتد. در

رئیس مرکز اطلاعات مالی و مبارزه با پولشویی گفت: سال آینده ضمن آنکه درآمدهای مشکوک را رصد می کنیم، از افراد می خواهیم با تشکیل پرونده مالیاتی، سطح فعالیت اقتصادی خود را اعلام کنند. اگر بیشتر از حجم فعالیت که اعلام می کنند درآمد کسب کنند به عنوان پولشویی در نظر گرفته خواهد شد. هادی خانی اظهار کرد: مرکز توسعه مالی بر اساس قانون، دبیرخانه شورایی مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم هم هست. این شورا از هفت عضو کابینه دولت، رئیس سازمان اطلاعات سپاه، نماینده رئیس قوه قضائیه، نماینده بازرسی کل کشور، نماینده دادستان کل کشور و نمایندگان مجلس تشکیل شده است. هدفی که مرکز در قانون



استعداد جرایم پولشویی را دارند باشد. به گفته خانی، امروز بالغ بر ۱۰۰ پرونده مبارزه با پولشویی در دستگاه قضایی تحت پیگرد قرار دارد. که یک مفسد اقتصادی می خواهد سرویس و خدمات دریافت کند با محدودیت مواجه می شود؛ در حالی که قبلاً این محدودیت ها را نداشت. در حال حاضر هزینه فساد را افزایش داده ایم. رئیس مرکز اطلاعات مالی و مبارزه با پولشویی درباره برنامه های سال آینده اظهار کرد: سال آینده سطح فعالیت

اشخاص حقیقی و حقوقی را تعیین می کنیم و بنا را بر خوداظهاری می گذاریم. به این صورت که از افراد حقیقی و حقوقی می خواهیم با تشکیل پرونده مالیاتی، سطح فعالیت اقتصادی خود را اعلام کنند. درآمد آنها را از طریق بانک رصد می کنیم اگر بیشتر از حجم فعالیت که اعلام می کنند درآمد کسب کنند به عنوان پولشویی در نظر گرفته خواهد شد. بر این مبنا حتماً افراد درآمد خود را به صورت واقعی اعلام می کنند.